

 ARSER AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.20563.2023							
	Objeto:			Registro de Preços para futura e eventual aquisição de brinquedos/playground e equipamentos para ambiente de aprendizagem, para atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município dPROCESSO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CORRELATOS PARA O ABASTECIMENTO DA UPA SANTA LÚCIA VIA REGISTRO DE PREÇOSe Maceió.							
				Fonte de Preço e Pannel de Preços (Parâmetro I da IN 73/2020) / Sites eletrônicos(Parâmetro III da IN 73/2020)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	EQUIPO P/BOMBA DE INFUSAO MEDICAMENTO PARAENTERAL FOTOSSENSÍVEL - GIRASSET	UND	150	R\$1,90	R\$285,00	R\$1,75	R\$262,50	R\$1,44	R\$216,00	R\$1,70	R\$254,50
2	EQUIPO P/BOMBA DE INFUSAO MEDICAMENTO PARAENTERAL FOTOSSENSÍVEL ICASET	UND	1200	R\$1,10	R\$1.320,00	R\$1,12	R\$1.344,00	R\$1,13	R\$1.356,00	R\$1,12	R\$1.340,00
3	ESCALPE DESCARTAVEL 19-G	UND	225	R\$0,23	R\$51,75	R\$0,26	R\$58,50	R\$0,30	R\$67,50	R\$0,26	R\$59,25
4	ESCALPE DESCARTAVEL 21-G	UND	375	R\$0,38	R\$142,50	R\$0,35	R\$131,25	R\$0,40	R\$150,00	R\$0,38	R\$141,25
5	ESCALPE DESCARTAVEL 23-G	UND	37500	R\$1,15	R\$43.125,00	R\$1,30	R\$48.750,00	R\$1,15	R\$43.125,00	R\$1,20	R\$45.000,00
6	ESCALPE DESCARTAVEL 25-G	UND	9000	R\$0,24	R\$2.160,00	R\$0,26	R\$2.340,00	R\$0,38	R\$3.420,00	R\$0,29	R\$2.640,00
7	ESCALPE DESCARTAVEL 27-G	UND	750	R\$0,20	R\$150,00	R\$0,21	R\$157,50	R\$0,25	R\$187,50	R\$0,22	R\$165,00
8	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	UND	1500	R\$8,58	R\$12.870,00	R\$7,90	R\$11.850,00	R\$9,91	R\$14.865,00	R\$8,80	R\$13.195,00
9	ÉTER ETÍLICO FRASCO 100 ML	FRASCO	15	R\$11,59	R\$173,85	R\$13,27	R\$199,05	R\$11,11	R\$166,65	R\$11,99	R\$179,85
10	FILTRO PARA RESPIRADOR ADULTO	UND	375	R\$34,37	R\$12.888,75	R\$35,00	R\$13.125,00	R\$29,70	R\$11.137,50	R\$33,02	R\$12.383,75
11	FIO CATGUT CROMADO 4-0O 70CM C/AG 1/2 CÍRC CIL 2CM ESTÉRIL	UND	75	R\$4,57	R\$342,75	R\$3,94	R\$295,50	R\$5,26	R\$394,50	R\$4,59	R\$344,25
12	FIO CATGUT CROMADO C/AG 2,0 COMPR. MÍNIMO 70CM 3/8 CÍRC CIL 3,0 ESTÉRIL	UND	150	R\$3,50	R\$525,00	R\$3,86	R\$579,00	R\$4,00	R\$600,00	R\$3,79	R\$568,00
13	FIO CATGUT CROMADO C/AG 3,0 COMPR. MÍNIMO 70CM 3/8 CÍRC CIL 3,0 ESTÉRIL	UND	75	R\$3,59	R\$269,25	R\$3,31	R\$248,25	R\$4,00	R\$300,00	R\$3,63	R\$272,50
14	FIO DE NYLON PRETO 2-0 C/AG 3,0CM	UND	375	R\$2,00	R\$750,00	R\$2,15	R\$806,25	R\$1,89	R\$708,75	R\$2,01	R\$755,00
15	FIO DE NYLON PRETO 3-0 45CM C/AG 3,0CM	UND	1500	R\$1,54	R\$2.310,00	R\$1,87	R\$2.805,00	R\$1,89	R\$2.835,00	R\$1,77	R\$2.650,00
16	FIO DE NYLON PRETO 4-0 C/AG 3,0CM	UND	750	R\$2,50	R\$1.875,00	R\$3,15	R\$2.362,50	R\$2,50	R\$1.875,00	R\$2,72	R\$2.037,50
17	FIO DE NYLON PRETO 5-0 C/AG 3,0CM	UND	375	R\$3,19	R\$1.196,25	R\$3,15	R\$1.181,25	R\$3,42	R\$1.282,50	R\$3,25	R\$1.220,00
18	FITA ADESIVA AUTOCLAVE	UND	150	R\$4,57	R\$685,50	R\$4,08	R\$612,00	R\$4,68	R\$702,00	R\$4,44	R\$666,50
19	FRALDA DESC ADULTO TAM GG	UND	3750	R\$3,09	R\$11.587,50	R\$3,20	R\$12.000,00	R\$3,00	R\$11.250,00	R\$3,10	R\$11.612,50
20	FRALDA DESC ADULTO TAM G	UND	2100	R\$1,50	R\$3.150,00	R\$1,70	R\$3.570,00	R\$1,65	R\$3.465,00	R\$1,62	R\$3.395,00
21	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO EG	UND	2250	R\$2,00	R\$4.500,00	R\$1,72	R\$3.870,00	R\$1,71	R\$3.847,50	R\$1,81	R\$4.072,50
22	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA FRASCO 1KG	FRASCO	30	R\$5,98	R\$179,40	R\$6,01	R\$180,30	R\$6,50	R\$195,00	R\$6,16	R\$184,90
23	LACRE NUMERADO	UND	900	R\$1,44	R\$1.296,00	R\$2,10	R\$1.890,00	R\$1,69	R\$1.521,00	R\$1,74	R\$1.569,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência										R\$104.706,25	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 13 de abril de 2023.											
Míriam da Silva Santos Estagiária Matrícula 0959509-0 Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras Matrícula 955141-9											